
NÚMERO 134
Lunes, 14 de julio de 2014 22730

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: día 7 de mayo de 2014.

3.  TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.  PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

a) Presupuesto base de licitación: Setenta y cuatro mil trescientos ochenta euros con die-
cisiete céntimos (74.380,17 €).

b) Importe IVA (21 %): Quince mil seiscientos diecinueve euros con ochenta y tres cén-
timos (15.619,83) €.

c) Presupuesto total: Noventa mil euros (90.000,00 €). 

5. ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha: 19 de junio de 2014.

b) Contratista: Atlas Servicios Empresariales, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Cincuenta y nueve mil ochocientos noventa y tres euros con
ochenta y nueve céntimos (59.893,89 €), IVA incluido.

6.  FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha: 24 de junio de 2014.

b) Contratista: Atlas Servicios Empresariales, SA.

c) Nacionalidad: Española

d) Importe total: Cincuenta y nueve mil ochocientos noventa y tres euros con ochenta y
nueve céntimos (59.893,89 €), IVA incluido.

Mérida, a 30 de junio de 2014 El Secretario General, (Resolución 2/8/2011 DOE n.º 154 de
10/8/2011), JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.

• • •

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2014, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la formalización del contrato de servicio de “Funcionamiento de
la Sala Trajano de Mérida desde el 1 de julio de 2014 hasta el 30 de junio
de 2015”. Expte.: RI143ST12587. (2014061433)

1.  ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Régimen Interior).



NÚMERO 134
Lunes, 14 de julio de 2014 22731

c) Número de expediente: RI143ST12587. 

2.  OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de funcionamiento de la Sala Trajano de Mérida desde
el 1 de julio de 2014 hasta el 30 de junio de 2015.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 81 de
29 de abril de 2014.

3.  TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.  PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

a) Presupuesto base de licitación: 62.809,92 euros.

b) Importe IVA (21 %): 13.190,08 euros.

c) Presupuesto total: 76.000,00 euros.

d) Valor estimado: 125.619,84 euros

5.  FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha: 18 de junio de 2014.

b) Contratista: Promúsica de Extremadura, SL.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe total: 61.407,50 euros, IVA incluido.

Mérida, a 1 de julio de 2014. El Secretario General, (PD Res. de 2/8/2011 DOE n.º 154 de
10/8/2011), JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.


		2014-07-11T15:14:45+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




